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Høringssvar: Digitoll del 7 - Endring i reglene om 

fastsetting av og virkningstidspunkt for 

omregningskurser 

NHO Logistikk og Transport (NHO LT) viser til Tolletatens høringsnotat av 12. mars 2026 

om endringer i vareførselsforskriften § 6-12-1 om fastsetting og virkningstidspunkt for 

omregningskurser for valuta. 

Forslaget legger til rette for at en deklarasjon kan leveres på et tidligere tidspunkt enn i 

dag; inntil 30 dager før ankomst til Norge. NHO LT har gjennomgått høringen med 

sentrale medlemsbedrifter, og kommet til at vi støtter forslaget. 

Næringslivets behov 

Når Digitoll gjennomføres fullt ut 1. mars 2027, oppstilles det krav om levering av 

deklarasjon for alle tollprosedyrer før eller senest ved grensepassering. Dette medfører 

betydelige endringer for tollrepresentanter som skal levere opplysninger til 

tollmyndighetene. Endringen vil også være minst like betydelig for Tolletaten, som vil 

måtte behandle alle innkomne deklarasjoner før et transportmiddel kommer til grensen. 

Et avgjørende element for at Digitoll-konseptet skal fungere, er muligheten til å levere 

deklarasjonen i god tid før varene ankommer Norge. Uten denne muligheten vil 

vareførselen inn til Norge stoppet opp på grenseovergangene. Retten til å levere 

deklarasjonen før varene legges frem for tollmyndighetene på grensen, følger av 

vareførselsloven § 3-3 tredje ledd. Etter loven kan deklarasjonen leveres inntil 30 dager 

før fremleggelse, se Prop. 237 L (2020-2021) pkt. 9.3. Tekniske begrensninger i TVINN-
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systemet og ordningen for fastsetting av valutakurser, gjør imidlertid at dette til nå ikke 

har vært mulig i praksis. 

Tolletaten tillater i dag at deklarasjoner leveres inntil 5 dager før ankomst til Norge. For en 

del av våre medlemsbedrifter gir dette tilstrekkelig fleksibilitet til planlegging og 

innsending av deklarasjon på forhånd. Andre medlemsbedrifter opplyser imidlertid at en 

begrensning på å levere tidligere enn 5 dager før ankomst, skaper store 

samhandlingsutfordringer særlig ved håndtering av stykkgodsforsendelser. For disse 

virksomhetene er en utvidelse av tidsrommet for levering helt avgjørende for å kunne 

gjennomføre endringene Digitoll medfører. 

Levering av deklarasjoner på et tidlig tidspunkt er avgjørende for transport- og 

logistikkbransjen, men også for Tolletaten. Vi legger til grunn at etaten vil være avhengig 

av tidlig levering for å ha mulighet til å gjennomføre en hensiktsmessig 

deklarasjonskontroll i en ny hverdag når alle varer skal være deklarert før ankomst. 

Om løsningsalternativene 

NHO LTs ønske har vært en ordning der deklarasjonen kan leveres inntil 30 dager før 

fremleggelse, slik vareførselsloven forutsetter. Tolletatens forslag om å innføre alternativ 4 

muliggjør levering av deklarasjon fra 18 inntil 30 dager før de fremlegges ved ankomst til 

Norge, avhengig av når i 14-dagersperioden deklarasjonen leveres. 

Selv om forslaget ikke er helt optimalt med tanke på full fleksibilitet ved levering av 

deklarasjonen, mener vi det er tilstrekkelig for å oppfylle næringslivets behov for å levere 

deklarasjon i god tid før varenes ankomst. Vi støtter også vurderingene knyttet til 

avviksrisiko og er enige i at alternativ 4 fremstår som den mest hensiktsmessige 

løsningen både for næringslivet og Tolletaten. 

Vi understreker ellers viktigheten av at Tolletaten følger opp regelendringen med grundig 

informasjon både om publisering av kurser og avviksordningen ved større kursavvik. 

Behov for justeringer 

Selv om de foreslåtte endringene vil komme næringslivet til gode, mener vi det likevel er 

behov for justeringer for at tiltaket skal gi nødvendig effekt. NHO LT ønsker dialog med 

Tolletaten om disse punktene for å oppnå en best mulig løsning for næringslivet og 

myndighetene. 
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Minstegrense for endring ved kursavvik 

Selv om gyldighetstiden for en valutakurs utvides til to uker, vil det fortsatt være 

utfordringer knyttet til overgangen mellom kursperioder. Problematikken oppstår i 

situasjoner med avvik mellom deklarasjonsdato oppgitt i deklarasjonen levert på forhånd 

og faktisk ankomstdato. Når et transportmiddel blir forsinket og den fastsatte kursen i 

deklarasjonen blir en annen enn forutsatt, forutsetter Tolletaten at dette rettes opp med 

endringsmelding.  

NHO LT har forståelse for at det stilles krav om oppretting av deklarasjonen ved store 

materielle endringer i kvoter og avgiftssatser. Tolletaten stiller imidlertid krav til at små 

endringer i valutakurser også utløser krav til å sende endringsmelding. Dette kravet kan 

få store konsekvenser, for eksempel ved uforutsette forsinkelser. For en transport med 

stykkforsendelser kan differanser i valutakurs innebære at det må sendes inn flere tusen 

endringsmeldinger. Et slikt endringsvolum vil være svært krevende å håndtere for vår 

bransje og innebærer en betydelig økonomisk byrde. 

Med bakgrunn i dette ber vi Tolletaten vurdere om det kan innføres en minstegrense for 

hvilke avvik i valutakurs som utløser plikt til å endre deklarasjonen. 

Virkningstidspunkt for kursendring 

Forslaget legger opp til at nye kurser får virkning fra og med tredje påfølgende mandag 

etter kursfastsettelse. For tollrepresentanter er tidspunkter i tilknytning til helger krevende 

å håndtere. Bemanning og derved kapasitet til å gjennomføre korrigeringer er 

gjennomgående lavere enn på ukedager. Denne problemtakken vil bli enda mer aktuell 

ved innføringen av Digitoll. 

NHO LT ber derfor Tolletaten vurdere om virkningstidspunktet for nye kurser kan flyttes 

noen dager inn i den tredje påfølgende uken, for eksempel til onsdager. Dette vil minske 

belastningen for våre medlemmer i arbeidet med å korrigere deklarasjoner som følge av 

kursendringer. 

Avsluttende bemerkninger 

NHO LT ønsker å fortsette den gode dialogen med Tolletaten om nødvendige justeringer 

i Digitoll-konseptet. Vi og våre medlemsbedrifter stiller oss til disposisjon ved behov for 

avklaringer knyttet til forslaget og våre innspill. 
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Vennlig hilsen 

NHO Logistikk og Transport 

Anders Gautestad Jakobsen 

jurist - tollansvarlig 


